x f. 164 | Si diversis diffinitivis a iudicibus diversis prolatis ab ambabus par­
tibus appellatur - puta unus iudex condempnavit, alter absolvit, vel unus 
confirmavit, alius infirmavit, vel alias fuerunt diversi processus-, conclusio 5 
talis : mandamus, quatinus, si est ita, de utroque processa cognoscentes legi­
time illum, quem legitimum inveneritis, approbetis, reliquo, sicut iustum 
fuerit, reprobatoa). Et hec vera sunt, quando appellatum est a diffinitiva 

T f. 85' nec ulterius | est processum.

3 Cum appellatone a diffinitiva interposita sententia
excommunicationis sequitur.

Si vero lata diffinitiva sententia et appellatane interposita conquera- 
tur impetrans, quod appellatane contempta in eum excommunicationis

a) Addunt AMO (alia manu in margine) : nec debet esse facientes, quod decreveritis 
etc., quia iam videretur sue sententie confirmator.

2
1 Cum] Si T : a add AMOE prolatis diversis diffinitivis D diffinitivis] et 
(a MO) diversis iudicibus add MOEL prolatis om M 2 appellatur] Rubrica 
add x 3 Si] a add AM : vero a add D : vero in add A diffinitivis] sententiis 
add MOEL : diversis sententiis add D a] et A iudice L diversis] om 
ocßSx : ante iudicibus AM\ ambatibus (sic) x 4 appelletur T alter] 
aliter L 5 confirmavit] infirmavit MO : om EL alius] et alter AMO : alter 
•DA : om EL infirmavit] confirmavit MO : infr. E vel alias] seu alias 
M : seu al OL : seu alter E fuerunt] fuerint T : fu’nt aßSxA : fueris A : post di­
versi MODEL 6 talis] erit add 8 MDEL : est add 0 si est ita om D 
ita est M cognoscens ß legitime cognoscentes TAMODEL A 7 legi­
timus 8 inveneritis] appellatione remota usuris cessantibus add MO : appella- 
tione remota add D 8 reprobato] approbato aß8x : reprobato vel (insert. in 
margine) infirmato M : infirmato A OEL : alias infirmato add D vera] verba E 
sunt om ß appellatum est] appellatur MOEL 9 processum] At(tende) 
quando et in quo casu locum habeat „de utroque processu legittime cognoscentes 
etc.“ add D.
Additio
2 iam om M.
3
1 appellatione] appellationem A : appellatur MODEL a om a interposita]
interpositam A : est add M : et add O excommunicationis sententia a
2 sequitur om EL 3 vero om AMODEL latam L sententia om 
ODEL et om D conqueritur E 4 contenta x
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sententia sit prolata, conclusio talis est : mandamus, quatinus, si dictam ex- 5 
communicationis sententiam inveneris post appellationem ad nos legitime 
interpositam esse latam, eam denuntians non tenere diffinitivam confirmare 
etc. Que determinatio, scilicet „legitime“, ponitur, si appellataneinterposita 
a diffinitiva excommunicationis sententia subsequatur ; et hec vera sunt, a 
cuiuscunque diffinitiva fuerit appellatuma). 10

4 Cum ambe sententie, diffinitiva et excommunicationis, 
precedunt appellationem.

Quandoque iudices lata diffinitiva multum festinant et prevenientes 
appellationem pure et simpliciter infra decendium in sententiam excom­
municationis prorumpunt. Si litigator infra ipsum decendium latis contra 5 
ipsum hiis duabus sententiis ad remedium appellationis recurrat, conclusio 
talis : mandamus, quatinus excommunicationis sententia, sicut iustum fuerit,

Df. 117 a) Addunt MODEL : Quid, si lata diffi|nitiva contra me a suffraganeo appellavero ad 
metropolitanum et appellatione contempta suffraganeus in me excommunicationis 

M f. 41' sententiam promulgavit et in appellationis causa | metropolitanus diffinitivam con- 
firmans excommunicationis sententiam mandaverit observari et ego ad apostolicam 
sedem appello ? 5

5 sit] sic cc est] om TA : erit MODL A quatinus om L predictam A
6 inveneritis y. A D 7 denuncies AMODEL penitus non AMODEL A
tenere] ac (et D) in appellationis causa legitime procedens (procedentes D) add 
MODEL diffinitivam] ipsam add A : sententiam ipsam MOEL : sententiam 
ipsam add D 8 determinatio] determinat ; D : decernat ; EL scilicet]
om DL : si E sì] in E appellationis D 9 a 1° om D sententia
excommunicationis M vera] verba ß sunt] si add M 10 diffinitiva]
sententia add D.
Additio
1 quid] quod D 
3 promulgaverit L 
ad finem corr. D2

diffi (f. 117) diffinitiva D appellaveram D 
confirmans om L 4 mandavit D

5 appellem M : appellarem D2.

appellamus L 
ad usque

4
1 diffin ßx : definitive MOE diffinitiva et om L et om O 2 prece- 
dant D appellationem] excommunicationem D 3 et] in D
4 appellantem MOL decendum (sic) 8 : decemdium (sic) M 5 erumpunt 
otßSx infra] I., seguitar il cariceli. S decendium ipsum ß : ipsum om L
decendum (sic) 8 6 ad] et A 7 talis] est add MO : erit add E : erat add L
iustum om L
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E f. 68' relaxata diffinitivam ipsam confirmare vel infirmare etc. ut supra1) - debet 
L f. 107 d enim relaxari | excommunicatio, | cum Iiget, ex quo pure lata sententia ex-

communicationis appellationem precessit-; vel ita: mandamus, quatinus eo 10 
8 f. 182 prius sufficientem cautionem\ prestante, quod ipsi diffinitive sententie parebit,
A f. 64 si eam constiterit iuste latam (vel eo prius sufficientem cautionem | prestante, 

quod ecclesie mandatis parebit), iuxta formam ecclesie sententiam excommuni- 
cationis relaxans diffinitivam confirmare vel infirmare etc.

5 Quando sententia diffinitiva lata est et excommuni­
catio sub conditione sequitur.

Si vero lata diffinitiva sententia excommunicationis sub conditione 
sequatur, scilicet nisi diffinitive infra certum tempus litigator pareret, et 
infra idem tempus et decendium fuerit appellatum, conclusio talis : man- S 
damus, quatinus, si est ita, predictam excommunicationis sententiam denun- 
tians non tenere diffinitivam confirmare vel infirmare etc. ut supra in primo 
membro1). Nam tune secundum deeretalem2) appellatio excommunica- 

D f. 117' tionem suspendit, et hoc, cum excommunicatio et appellatio | secuntur dif­
finitivam. 10

8 relaxata] in appellationis causa etc. add MODEL : in causa appellationis pro- 
cedens legitime add A ipsum ß supra orna. 9 enim] eum D
ligat corr. e legit ß 10 appellatione D processit D : preeexit
(sic) L ita] sic M quatinus orn L 11 insufficientem T ipsi - 
13 quod om ß sententie ora aS AMOL 12 iuste] rite MOEL : alias rite 
iuste D lata L vel] sic add A prius] om ß : potius MOEL 
cautionem] cautelam MOEL prestantem L.

5
1-2 Tit. om TAMODEL diffinitiva sententia ß8>c 3 sententia om AE 
excommunicationis sententia A sub om ß conditione] condone (sic) ß 
4 sequetur L scilicet] om D : si EL infra] I. 8 litigatur L 
pareat MA 5 infra] I. 8 et] ad MDE decendium] dicendum D
talis] erit add MOEL 6 dictam D denunciens (sic) L 7 tenere] in
appellationis causa etc. add MODEL diffinitivam om D ut supra om ß 
primo] proximo L 8 membri L 9 hoc] fi 8 hoc cum] quod E
excommunicatio et appellatio] appellatio vel (et AM) excommunicatio AMOEL 
seq’Af : sequitur ODEL diffinitivam] etc. add D.

4
5

*) Vgl. §1. 

') Vgl. §1. '■) X 2, 28, 22 (Alexander III.)
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6 Cum appellatio precedit diffinitivam.

Si excommunicatio precedit diffinitivam, non detur littera, si de 
iniusta excommunicatione conqueritur, nisi exprimatur gravamen ; et tune 
formabitur littera super appellatione interposita a gravamine, et erit con- 
clusio, que in appellationibus interpositis ab aliis gravaminibus fieri consu- 5 
evit, ut dicatur: mandamus, quatinus, si est ita, revocato etc. audias causam, 
vel : in ipsa causa procedas etc., ut suo loco distinguetur, cum agetur de aliis 

Tf. 86 gralvaminibus1). Noe debet in conclusione poni, quod diffinitivam con­
firmare vel infirmare procuret. Nam si a iusto gravamine, quod exprimen- 
dum est, fuerit appellatum, totum revocari debet, quod secutum est, et 10 
diffinitiva etiam, si secuta dicatur. Verumtamen si ita non fuerit, ut appel- 
lans narrat, in clausula illa „alioquin“ non debet subici, quod fiat remissio 
ad iudicem, qui functus est officio suo, sed poterit subici : alioquin senten- 
tiam ipsam, sicut est insta, facias per censuram ecclesiasticam firmiter obser- 
vari, ut alias dicetur2). Yerum quidam, cum appellatio interponitur ante 16 
diffinitivam et diffinitiva sequitur, etiam non expresso gravamine dicunt 
litteras concedendas, si hoc modo narretur : Iohannes conqueritur, quod,

0 f. 45 cum inter ipsum et Petrum coram . . questio verteretur, idem \ iudex perperam 
in causa procedens post appellationem ad nos legitime interpositam iniquam

6
1 Tit. om D Cum] Quando MO appellatio] excommunicatio TAMOEL 
procedit ß : precedit corr. e procedit 8 2 excommunicatio] appellatio A
precedat TOE : precedit corr. e procedit ß : procedat L datur MODEL : dabi- 
tur A si 2°] sed A
5 appellationibus] corr. ex appellationis T : appellationis ocSx 6 ut] Unde D 
dicatur] df aß8x : sic dicatur A quatinus inserì. T 7 vel] et M
causa ipsa AMOD : ipsa om E procedens A etc. om ME distinge-
tur (sic) A ageretur M : ageret 0 : agatur L 9 vel] aut ooc A
gravamine iusto A quod exprimendum est post 10 appellatum MOEL
10 fuerit dupl. E totum om a quod] quoque A est] ac si debeat dici 
add D et] a MODE : etsi A 11 diffinitiva] vel, sequitur expunct. : et a diffi. a 
diffinitiva (sic) add D etiam si post secuta L secuta] subsecuta D
Verumptamen 8 si] est add EL 13 functus corr. (?) L sed] si TL 
15 quidam om MODEL A cum] tarnen L appellatio] quando add
M (corr.)OEL ante] aüt x 16 sequitur] sequi dupl. L dicunt] dnt A
17 hoc] h ßx narratur AD Iohannes . . a : I. AMOEL : Io. D
18 Petrum . . a : P. ADA : P. de . . MOEL coram . .] super re . . add A : super
terris add MOEL 19 ad - interpositam ora D iniquam corr. e numquam ß

6 !) § 9-12. •■) Vgl. § 9 u. 11.
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tulit diffinitivam sententiam contra eum ; et concludunt : mandamus, quati- 20 
nus, si est ita, de appellationis causa legitime cognoscentes sententiam ipsam 

a f. 1S1 confirmare vel infirmare curetis | etc. Sed cum appellatur ante diffinitivam, 
ut constitutio concilii dicit3), semper exprimendum est gravamen. Alioquin 
appellatio non tenebit, et per hec forma ista, licet ab aliquibus toleretur, 
non est multum amodo approbanda. 25

7 Cum appellatur a diffinitiva in causa matrimonialia).

In causa matrimoniali, sive petatur sententia confirmari sive appelle- 
tur ab ea, conclusio talis : mandamus, quatinus, si est ita, de sententia ipsa 
legitime cognoscentes, quod canonicum fuerit, appellatione postposita statua-

D f. 118 a) Addunt MODEL post titulum: | Si lata fuit pro me diffinitiva sententia et meus 
adversarius appellavit et ab aliquo gravamine mihi illato a iudice appellationis 

L f. 108a appello, eo modo | est conoludendum, quomodo eoneludendum est, cum ab inter- 
locutoriis vel aliis gravaminibus appellatur, ut dicatur: mandamus, quatinus, si est 
ita, revocato etc. in causa ipsa procedas iuxta priorum continentiam litterarum, ut infra 5 
plenius tangetur1); non enim in istis litteris est expresse dicendum: sententiam diffini­
tivam confirmare vel infirmare procures, quia hoc in pluribus litteris continetur.

20 sententiam diffinitivam 8 concluditur A mandamus - 22 ante om ß
21 si est ita] add in margine alia manus : non ponitur ( ?) si est ita A : om MODEL
22 Sed] Si T ante] aüt 8 23 ut] et add E concilii] generalis add L
dicit] etc. MOEL est exprimendum ß 24 per] propter MOEL hec] hoc AMODE 
forma] fira ('sic) y. tolleretur TotMOD 25 amodo] ammodo MD : amplius L 
approbanda] aprobanda A : etc. add. D.

7
1 Cum] Quando MODEL appellatur om EL diffinitiva] sententia add D 
matrimoniali om MOEL 2 sive 1°] sue L sententiam M appella­
tur EL 3 talis] erit add MO : om L si est ita om MODEL 4 cognos- 
cens ß.D fuit ß postposita] add alia manus in margine : remota decernas
M : remota D statuatis] statutis x : decernas D

Additio
1 Si] Ex E : Sua L fuerit D prò - sententia] sententia diffinitiva pro me D 
sententia om MOL et] ab ea add D adversarius meus M 2 illata L
3 eoneludendum est D quomodo] q° M : quo 0 interlocutor ; E
4 vel] ab add D ut dicatur om E 5 litterarum continentiam L infra] 
ibi L 6 expressim 0 : expressum EL 7 pluribus] prioribus D.

s) c. 35 Cono. Lat. IV = 12, 28, 59. 

Additio q § 4.
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tis. Et si excommunicatio subsequatur, adiectiones, de quibus supra dixi- 5 
E f. 69 mus1), in conclusione precedant. Et si | diverse diffinitive in causa ipsa ma­

trimoniali fuerint late, tune concluditur : de utroque processu legitime cognos- 
centes, quod canonicum etc.

8 De interlocutoriis.

Cum ab interlocutoria vel aliquo illato gravamine appellatur, distin- 
guendum est, utrum fuerit appellationi delatum necne ; item, si non defera- 
tur, utrum a delegato sedis apostolice an ab ordinario vel eo, qui ex sua 
iurisdictione vel non ex apostolica delegatione cognoscit, fuerit appellatum. 5

9 Cum appellatur a gravamine et appellationi defertur.

Cum delatum dicitur appellationi, sive ab ordinario sive a quocunque 
ß f. 146 appellatum sit, non est necesse, quod exprimatur gravamen, sed sufficit | 

simpliciter sic in narratione poni : cuius appellationi idem iudex detulit 
T f. 86' re |verenter; et conclusio talis : mandamus, quatinus, si est ita, partibus 5

5 subsequetur ß 6 in conclusione] conclusionem MODEL procedant A A 
diverse] demum due MOEL : demum diverse alie due D sententie diffinitive
MO EL causa ipsa] ipsa causa TAOE : causa matrimoniali M : ipso (sic) causa 
L : causa A 7 fuerint] fiunt D late] sententie add D concluditur]
concludetur M : ac conclusione cum appellatur a diffinitiva in causa matrimoniali 
add D : concluduntur L cognoscentes] corr. T : cognoscens D 8 quod]
quid L canonicum] fuerit add AMODEL A etc.] om M : Alia conclusio si 
plures diffinitive late fuerint etc. add. D.

8
1 interlocutoriis] Rubrica add ß : interlocutoria D 2 ab om D aliquo] alio 
MOEL : om A illato corr. a gra-vamine (cum spatio) T destinend 
x : distingendum (sic) D 3 utrumque ß appellationi] appellatum L
necne] vel ne M : aut non A 4 delegatis TAMODEL : delegat; ß ab eo
MODEL 5 vel dupl. E ex] ab L

9
1 appellationi] om A : post defertur MOEL differtur D 2 sive J°] sine ß 
3 sed] si EL 4 cui MODEL A appellatum L idem dupl. D 
detulit (sic) T 5 reverenter corr. e reverens ß et] om AM : est E 
conclusio] cuuxlo (sic) S talis] erit add MO A partibus - 8 ita om L

7 l) §8 ff.
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convocatis audias causam etc., alioquin partes ad ipsius iudicis etc. Et hec 
D f. 118’ conclusio |locum habet, cum iure ordinario proceditur ; sed si iure delegato, 

conclusio talis : mandamus, quatinus, si est ita, in causa ipsa procedas iuxta 
priorum etc.

10 Cum non defertur appellationi.

Si non defertur appellationi, exigitur, quod gravamen et unum so- 
M f. 42 lummodo exprimatur. Et quia consuevit | gravamen in | ferri super excep- 
A f. 64' tionibus non admissis, distingue: aut impetrans super appellatione con-

queritur de peremptoria aut de dilatoria non admissa. Et primo de hiis, de 5 
quibus est doctrina brevior, est dicendum.

11 Cum non defertur appellationi et appellatur propter 
peremptoriam non admissam.

Si peremptoria dicatur coram iudice, a quo appellatum est, fuisse 
proposita, que scilicet talis erat, quod, si constaret de ipsa, liqueret de toto 
negotio principali, si est de re transacta vel iudicata vel amicabili compo- 5 
sitione sopita, cum ipsa obiecta non fuerit necessarium litis contestatio- 
nem fieri, non est necesse, quod impetrans de litis contestatione aliquam 
faciat mentionem. Unde sufficit in narratione sic dici : Cum inter . . et . . 
coram . . iudice questio verteretur, talis excipiendo proposuit coram eo, quod,

6 partes om TaßSx AMOD 7 locum] fi 8 iure ordinario] per ordinarium D 
proeedit ß iure 2°\ inter ( f) ß : a iudice MODE delegato] deleg cum
8 : delegationis A : tune add D 8 est conclusio A talis] om A : erit add MO A 
procedes M : procedens DL : procedetur A 9 priorum] continentiam add M :
continentiam litterarum add A.
10
I Tit. om A, sed habet Ut. sicut n. 11. — TU. om D non] vero, insert. supra lineam
non D 2 deferatur A : deffertur E exigitur] eligat A quod om 8
et om D 3 exprimatur] sequitur spatium T 4 distinguitur a ß Sx
conqueratur MO EL 5 de 1° om ß MO EL delatoria L 6 brevior]
alia manus corr. M : levius OEL.
II
1—2 TU. om D non om aßSxiH 3 peremptoria] perempt;
ßSA : emptoria (sic) L dicitur E est] sequitur spatium T 4 proposita]
posita oc scilicet] si a : om MODEL constaret] obstaret E 5 si est]
ut (insert.) est ß : ut si OEL : sicut D iudicata] inducta D vel 2°] aut M
6 sopita] scripta E cum] causa L abiecta iPaß : adiecta x fuerint EL 
necessarium] est add A : necesse D 7 necesse] necessarium D 8 et. . om
TaßSx 9 . . om ßxZ> talis om MOEL quod om aßSx
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cum lis fuerit per amicabilem compositionem sopita, talis . ., eins adversarius, 10 
non erat super eodem amplius audiendus. Et quia idem iudex exceptionem 

x f. 164' huiusmodi non admisit, nostram audientiam appellavit. Idem [ est, cum 
impetratum fuerat rescriptum super beneficio vel prebenda et contra ipsum 

L f. 108 b obiecta est exceptio de statuto de certo canonicorum numero iuramento
firmato | seu de indulgentia concessa, quod non teneantur ad receptionem, 15 
de quibus non est facta mentio in rescripto, vel impetrans beneficium dici- 
tur indignus expresso eius crimine vel defectu : que omnes exceptiones 
sunt peremptorie, cum per eas quicquid in rescripto petitur, perimatur. Si 
vero quecunque alia exceptio peremptoria proposita fuerit, in eo casu non 
potest impetrans simpliciter conqueri, quod post ipsius exceptionis obiec- 20 
tum iudex procedebat in causa, cum ea obiecta etiam necessarium sit ad 
litis contestationem et cause ipsius examinationem procedi.Et propter hoc 

D f. 119 est de litis | contestatione mentio facienda, ut, si eam proposuit post 
litem contestatam, dicatur, quod lite contestata excipiendo proposuit coram 
eo, quod cum etc.; et si ante litem contestatam obiecit eandem, nichilo- 25 
minus oportet, quod de litis contestatione mentio fiat, ne videatur in vim 

T f. 87 dilatorie et ad impediendum processum vel | litis contestationem proponi,

10 talis . .] talis TO : tal x MEL A : om D eius om M 11 eodem] negotio 
add MODEL idem iudex] iudex ipse A exceptionem] compositionem
D 12 ad nostram AM DEL 13 impetratum] appella tum OEL fuerit
AMODEL 14 est] fuerit MODEL exeeptu (sic) L statuto] et addß 
canonicorum] coca(noni)corum (sic) fi : post numero A 15 firmata D
quod] alia manus inseruit A : cum D teneatur ALA 16 est facta] fit 
MO EL vel] si add x beneficium] benefic; oc : cum add ß : beneficio
MODEL 17 eius] enim ß defectu] defen (sic) x : deffectu E 18 quid- 
quid MDEL petitur] ponitur A : ante in rescripto M perimatur] per-
tinatur (?) L 19 alia quecumque TELA : alia quecunque AD : alia queque MO 
perept; (sic) et: perempt; ß : peremptorie x : peremptor; MDE proposita] posi- 
ta a 20 simpliciter] alia manus inseruit in margine M : om O excep­
tionis] excinls (sic) ß abiectum ß 21 procedat aß8x causam A
obiecta] sit add MO EL sit om MO EL 22 lit; cont; x et cause -
24 litem contestatam om ß procedit x
propter] per TaQMOEL : om 8 : pro D hoc] hec T : h 8 23 mentio] meri­
to 8 ut] et MODEL 24 litem contestatam] litis contestationem a 8 A 
lite contestata] lit; cont; 8 excipienda D 25 ante] autem 8 litis con­
testationem a : lit; cont; ß8 obiciat MO EL : obicit D 26 lit; cont; ß : lite 
cont; x fiet AD videantur MOL in vim] in vi a8x (in indilatorie
?) : om MODEL 27 dilatoria D et om 8x MODEL impendendum D
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ut, cum dicit: taliter excipiendo proposuit coram eo, adiciat: prout erat 
E f. 69' lite | contestata probare paratus; et quia iudex etc. ut supra usque appella-

vit1). Et in omnibus casibus istis secundum usum curie mandatur, quod 30 
O f. 45' post talem appellationem attemptatum est, solummodo revocari ; et con- 
8 f. 182’ clusio talis: mandamus, quatinus, si est ita, revo\cetis \ in statum debitum, 

quicquid post appellationem huiusmodi inveneritis temere attemptatum, alio- 
quin partes ad priorum iudicum etc. Que determinatio huiusmodi ponitur 
semper, cum ab interlocutoriis vel gravaminibus appellatur. 35

In casu vero, ubi adversarius appellantis coram iudice, a quo appella- 
tum est, super re ad se pertinente vel iure sibi competente agebat nec de- 
pendebat ex rescripto ius ipsum, licet ad prosecutionem ipsius litteras im- 
petrasset, et generaliter, ubi post obiectum peremptorie esset litis con- 
testatio facienda vel etiam post litem contestatam proponitur, non vide- 40 
tur satisfactum iuri vel partibus consultum, si solum mandetur revocari, 
quod post appellationem attemptatum fuerit contra eum. Nam potest esse, 
quod post appellationem etiam non admissam non est ultra processum nec 
aliquid temere attemptatum. Unde nec partibus piene nec iuri satisfactum 
est, si solum concluderetur : revoces etc. Immo quicquid primus iudex, a 45 
quo appellatum est, debuisset facere, si exceptionem propositam admisis- 
set, hoc debet facere iudex, qui de appellatione cognoscit. Unde si coram

28 taliter] . . A proponit aßx addiciat L 29 lite om EL 
et Insert, a et e. om M ut supra om E usque] ad add Tcrx.
30 Et om MOEL casibus] causis MODEL quod] quodque D : et L
31 attemptatum] acceptatum x et om M 32 talis] erit talis T : erit M : om
OEL 33 quidquid MDEL huiusmodi] huius SA inveneris D 
temere] re. (sic) A 34 priorum] ipsorum M terminatio 8 huius­
modi] om MOEL : taliter add D 35 semper om M interlocutor; AME
vel] et MO : a add D 36 adversarius] adversantis add aß 8 iudice] Aud A
37 ad] a E iure] in re ( ?) DL : in se E competenti M dependebat 
corr. e debendebat E 38 licet om D 39 post] p’ (sic) x perempt;
aß ADEL : peremptorium MO contestatio] const; 8
41 iur’ A solum insert. T mandatur MODEL 
acceptatum x Nam] non D esse potest MOEL 
44 aliqd x attemptatum] acceptum x : ante temere A
iur’ A 45 concludetur L ymo ß ME : ymmo DL

40 lit; cont; aß8 
42 attemptatum] 

43 nec] est add A 
nec 2°\ ne D 

quidquid MD
46 propositam] non add MD 47 hoc] h ß8 cognoscet A coram] 
contra E

11 b Vgl. die Narr alio oben in demselben Paragraphen.
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L f. 108 c primo proposita exceptione peremptoria | ante litem contestatam ad litis 
D f. 119' contes |tationem et sententie prolationem debuisset procedi, cum, de qua re